

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2017-07-17
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "EUROPA I MY"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat GRODZISKI
Gmina GRODZISK MAZOWIECKI	Ulica RUSAŁKI	Nr domu 33	Nr lokalu 4
Miejscowość GRODZISK MAZOWIECKI	Kod pocztowy 05-827	Poczta GRODZISKA MAZOWIECKI	Nr telefonu 606-131-593
Nr faksu	E-mail stowarzyszenie@europaimy.org	Strona www www.europaimy.org	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	
--	--

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-06-16
---	------------

5. Numer REGON		6. Numer KRS	0000119073
----------------	--	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Daniel Prędkopowicz	Prezes Zarządu	TAK
	Bartosz Kołomański	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Marcin Kraszewski	Sekretarz/Skarbnik	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Mergner	członek	TAK
	Cezary Zawadzki	członek	TAK
	Beata Ostrowska	członek	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Stowarzyszenie Europa i My działa na rzecz ogółu społeczności. Celami Stowarzyszenia są przede wszystkim:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. działanie na rzecz rozwoju regionalnego poprzez wspieranie inicjatyw społecznych i samorządowych, 2. działanie na rzecz rozwoju społeczności lokalnych, 3. działania na rzecz walki z bezrobociem i patologiami społecznymi, 4. działanie na rzecz zwiększania udziału ludzi w życiu publicznym, 5. promocja i organizacja wolontariatu, 6. przyczynianie się do budowy społeczeństwa obywatelskiego i wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego, 7. inspirowanie do podejmowania działalności gospodarczej, naukowej i społecznej, 8. pomoc instytucjom, firmom oraz innym podmiotom w absorpcji funduszy pomocowych, 9. propagowanie idei zjednoczonej Europy, 10. włączenie młodzieży w kształtowanie wartości europejskich, 11. poznanie prawa, zasad i wszystkich aspektów działania Unii Europejskiej, 12. upowszechnienie kultury, obyczajów i tradycji narodowych narodów Europy, 13. działalność na rzecz integracji młodzieży Europy, 14. współtworzenie wizerunku Polski za granicą i przełamywanie stereotypów narodowych, 15. krzewienie turystyki i krajoznawstwa oraz aktywnych form wypoczynku, 16. promocja ekologii i ochrony środowiska
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Stowarzyszenie realizuje swoje cele w szczególności poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) tworzenie, prowadzenie i wspieranie projektów i placówek pomocnych do realizacji w/w celów, b) podejmowanie inicjatyw ogólnospołecznych na rzecz pozytywnych zmian i rozwoju społeczeństwa, c) organizowanie spotkań, seminariów oraz innych form poszerzania wiedzy służących realizacji celów Stowarzyszenia, d) aktywne uczestnictwo w życiu publicznym RP, we współpracy z organizacjami realizującymi zbliżone cele, e) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej, informacyjnej, konsultingowej i promocyjnej, zarówno w formie tradycyjnej, jak i przy użyciu elektronicznych form przekazu, f) prowadzenie pracy informacyjnej, konsultacyjnej i programowej, mającej na celu rozwiązywanie problemów w zakresie poszczególnych dziedzin działalności samorządowej, administracyjnej, gospodarczej i społecznej, g) nawiązywanie kontaktów zagranicznych oraz organizację międzynarodowej wymiany naukowej i kulturalnej, h) współpracę i uczestnictwo w organizacjach krajowych i międzynarodowych, i) promocję młodych, wykwalifikowanych kadr wśród instytucji i osób zainteresowanych tworzeniem demokratycznego porządku państwa, j) opracowywanie programów społecznych i gospodarczych, k) inspirowanie i wspieranie inicjatyw i akcji obywatelskich, mających wpływ na rozwój społeczności lokalnych, l) inicjowanie i opiniowanie propozycji ustawodawczych i uchwałodawczych, m) szerzenie wiedzy ekologicznej oraz przyczynianie się do ochrony środowiska przyrodniczego, n) rozwijanie innych form działalności służących realizacji celów statutowych.
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2016 roku działalność Stowarzyszenia Europa i my koncentrowała się na Mazowszu, w tym głównie w gminach powiatu grodziskiego i Nasielsku. Stowarzyszenie było zaangażowane w realizację następujących projektów i programów:

1. Działaj Lokalnie
2. Fundusz Inicjatyw Obywatelskich Mazowsze Lokalnie
3. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Grodzisku Maz.
4. Uniwersytet Dziecięcy w Grodzisku Maz.
5. Nasielski Uniwersytet Dziecięcy
6. III Rodzinny Piknik Naukowy
7. Lokalna telewizja „GTV Twoja okolica”
8. Przydrożne krzyże, kapliczki, figurki – bezcenne bogactwo grodziskiego krajobrazu.
9. Ulica Żydowska
10. Grodziskie Centrum Pozarządowe

Ad 1. Działaj Lokalnie

13 dotacji o łącznej sumie 52.200 zł dla lokalnych organizacji i grup nieformalnych to wynik jedenastej edycji konkursu grantowego Działaj Lokalnie na terenie powiatu grodziskiego w 2016 roku. Celem programu jest aktywizowanie mieszkańców małych miast i miejscowości poprzez wspólne działania na zecz wspólnie zdiagnozowanych potrzeb i celów ważnych dla całej lokalnej społeczności.

25 maja 2016 roku Stowarzyszenie Europa i My jako ośrodek Działaj Lokalnie (DL) wspólnie z Akademią Rozwoju Filantropi w Polsce ogłosiło konkurs grantowy w ramach programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności „Działaj Lokalnie”. Na konkurs wpłynęło 17 wniosków. Ostatecznie dofinansowanie otrzymało 13 projektów na łączną kwotę 55 200 zł. Z gminy Grodzisk Maz. dofinansowanie otrzymały 4 wnioski, z Milanówka 3, z Baranowa 2 z Żabiej Woli 2, z Jaktorowa 1 z Podkowie Leśnej 1. Wyboru zwycięskich wniosków dokonała lokalna komisja grantowa w składzie: Anna Wojdalska (Starostwo Powiatowe w Grodzisku Maz.), Marcin Bzdyra (Urząd Miasta Podkowa Leśna), Krzysztof Bońkowski (Grodziskie Pismo Społeczno-Kulturalne Bogoria), Adriana Skajewska (LGD Zielone Sąsiedztwo) oraz Justyna Kopeć (Stowarzyszenie Europa i My, przedstawiciel Ośrodka Działaj Lokalnie).

Wnioski poddano dwuetapowej ocenie: formalnej i merytorycznej. Każdy z członków Komisji oceniał wnioski w systemie (on line), a następnie na posiedzeniu komisji wszystkie projekty były dodatkowo omówione i ustalono, które otrzymują dotację oraz w jakiej wysokości. Niestety wysokość środków, którymi dysponuje ODL nie pozwoliła na dofinansowanie większej liczby projektów. Stąd też decyzja komisji o przyznaniu, mimo wszystko, aż 14 dotacji. (Jedna organizacja zrezygnowała z dotacji i ostatecznie realizowanych było 13 wniosków)

W trakcie naboru odbyły się spotkania.

- Spotkanie informacyjne w Grodzisku Mazowieckim - 4 czerwca 2016.
- Konsultacje w Żabiej Woli - 11 czerwca 2016, godz. 10:30 - 13:00 w Lasku Żabiowskim (wejście od ul. Leśnej) pod namiotem Stowarzyszenia LGD „Ziemia Chełmońskiego” przy okazji organizowanego w Żabiej Woli „Biegu z Żabką”.
- Spotkanie informacyjne w Podkowie Leśnej - 17 czerwca 2016.

14 września miał miejsce coroczny Podwieczorek Grantowy, podczas którego oficjalnie ogłoszono wyniki konkursu oraz wręczono symboliczne czeki. Obecni mogli nawiązać współpracę i znajomości. Na koniec września został ogłoszony konkurs „Opowiedz...” Celem konkursu jest zachęcenie grantobiorców do poszukiwania atrakcyjnych sposobów komunikowania o własnych działaniach i promowania inicjatyw wspieranych w ramach Programu Działaj Lokalnie, a przez to ich wpływu na aktywizację lokalnej społeczności oraz na budowanie dobra wspólnego. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło w styczniu 2017.

Szczegóły dot. działań i efektów programu na www.europaimy.org oraz www.dzialajlokalnie.pl

Ad 2. Fundusz Inicjatyw Obywatelskich – Mazowsze Lokalnie

FIO – Mazowsze Lokalnie jest programem wsparcia dla młodych organizacji pozarządowych i grup nieformalnych i samopomocowych działających na terenie województwa mazowieckiego.

Stowarzyszenie Europa i My jest operatorem programu razem z Fundacją Fundusz Współpracy oraz Stowarzyszeniem Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych BORIS.

Rok 2016 to trzeci rok działania projektu. Celem długofalowym (w ciągu trzech lat) był rozwój minimum 450 małych, mazowieckich społeczności lokalnych poprzez budowę siły i samoświadomości sektora obywatelskiego. W trzecim roku działania projektu cele zostały w pełni zrealizowane.

Trzy lata programu to 496 zrealizowanych projektów we wszystkich powiatach województwa, ponad 2,2 tys. złożonych wniosków, to ponad 7600 wolontariuszy zaangażowanych w realizację projektów, blisko 150 tys odbiorców działań i przekazanych ponad 2.1 mln zł.

Stowarzyszenie Europa i My odpowiadało za opracowanie metodologii projektu, w tym oparty na

doświadczeniach programu Działaj Lokalnie system przyznawania mikrodotacji, działania promocyjne i administrowanie strony www oraz współpracę z siecią ambasadorów programu w terenie. Stowarzyszenie odpowiadało także za konkurs „Opowiedz o swoim projekcie”. Na konkurs wpłynęły 23 prace w trzech kategoriach: fotoreportaż, film reportażowy, materiały promocyjne. 7 listopada 2016 partnerzy projektu wspólnie zorganizowali konferencję podsumowującą projekt zatytułowaną „Detonator Społeczny”.

Szczegóły dot. działań i efektów projektu na www.mazowszelokalnie.pl

Ad 3. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Grodzisku Maz.

10 marca w sali widowiskowej grodziskiego Centrum Kultury miała miejsce niezwykła gala – uroczystość 10-lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Grodzisku Mazowieckim. Była to okazja dla wszystkich zaproszonych gości i studentów Uniwersytetu aby podsumować to, co do tej pory zrealizowano, złożyć podziękowania za ogrom włożonej pracy ale przede wszystkim radośnie poświētować. Jak przystało na studentów całość uroczystości rozpoczął utwór „Gaudeamus Igitur” wykonany przez uniwersytecki chór „Fermata” pod batutą Alicji Podlewskiej-Paciorek.

Uniwersytet Trzeciego Wieku powstał w 2006 r. z inicjatywy i w ramach Stowarzyszenia Europa i My. Był to jeden z pierwszych w powiecie grodziskim Uniwersytetów dla seniorów. Jego celem od początku jest aktywizacja intelektualna, psychiczna, społeczna i fizyczna osób starszych w powiecie grodziskim i gminie Grodzisk Mazowiecki. Przez 10 lat UTW zyskał dużą popularność wśród seniorów, także z okolicznych miejscowości: Milanówka, Jaktorowa, Żabiej Woli, Żyrardowa, a nawet Warszawy. Dziś to już ponad 300 słuchaczy, których przybywa z każdym semestrem. Od początku istnienia udział w zajęciach wzięło już ponad 600 osób.

Szanownych Studentów i Studentki oraz gości przywitał wraz z prowadzącym galę dziennikarzem Pawłem Oksanowiczem, prezes Stowarzyszenia Europa i My – Daniel Prędkopowicz, który przyznał – Powołując Uniwersytet byliśmy pewni, że ono się powiedzie. Zakładaliśmy pewnego rodzaju ryzyko, ale to jak rozwija się Uniwersytet Trzeciego Wieku przeszło nasze najśmielsze wyobrażenia. I tu bardzo gorące podziękowania przede wszystkim za Państwa aktywność, za uczestnictwo, za różnego rodzaju komentarze, które też płyną w naszą stronę, abyśmy to co jest możliwe usprawniali, a to co idzie w dobrym kierunku, rozwijali, aby szło jeszcze lepiej.

Wśród przybyłych na galę gości znaleźli się m.in. Przewodniczący Rady Powiatu – Jerzy Terlikowski, Sekretarz gminy Grodzisk Mazowiecki Maria Grabowska, Przewodnicząca Milanowskiej Rady Miasta – Małgorzata Trębińska, czy członkowie Rady Programowej UTW: Starosta Powiatu Grodziskiego Marek Wieźbicki, dyrektorka Szpitala Zachodniego – Krystyna Płukis, prof. Zdzisław Ples, rektor Podkowieńskiej Wyższej Szkoły Medycznej. Obecni byli także przedstawiciele Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Błonia, Pruszkowa i Nasielska, przedstawiciele oddziałów terenowych Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Anna Janowska z Milanówka oraz Jadwiga Szwarclós z Grodziska Mazowieckiego. Z gratulacjami przybyli także Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów – Stanisław Górecki, Komendant Powiatowy Policji - Grzegorz Styczyński oraz Za-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej - mł. bryg. mgr inż. Grzegorz Łach.

Reprezentująca Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika Bożena Żelazowska przypomniała – Dokładnie 10 marca 2006 r. został odegrany hymn Gaudeamus, który inaugurował działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego wręczyła grodziskiemu Uniwersytetowi medal „Pro Masovia” za realizację działań, które wybitnie przyczyniły się do społecznego rozwoju Mazowsza. Przekazała także listy gratulacyjne osobom zaangażowanym w tworzenie i funkcjonowanie UTW: Krystynie Rymaszewska-Prędkopowicz - pomysłodawczyni i koordynatorce UTW, Alicji Podlewskiej-Paciorek – pomysłodawczyni i dyrygentce Chóru UTW „Fermata” oraz najaktywniejszym przedstawicielką samorządu słuchaczy UTW: Fabianie Rafalskiej, Alicji Zdrojewskiej, Bożennie Zielińskiej oraz Małgorzacie Pawłowskiej. – Co mnie zawsze zachwyca w Państwa Uniwersytecie? – ta ciekawość świata, ciekawość poznawania, to dążenie do celu. Ale też wzajemne Państwa relacje. Wiem, że spotykacie się Państwo z ciekawymi ludźmi, że są wyjazdy do teatru, wykłady, wycieczki krajowe i zagraniczne. To naprawdę wspaniały dorobek. – kontynuowała Bożena Żelazowska. Z kolei koordynatorka programu Krystyna Rymaszewska-Prędkopowicz dodała zwracając się do koleżanek i kolegów słuchaczy – Bez Państwa nie było by Uniwersytetu!

Dotychczasowa działalność Uniwersytetu to blisko 300 wykładów z takich dziedzin jak: medycyna, religioznawstwo, historia sztuki, psychologia, filozofia, czy nauki społeczne. To również zajęcia dodatkowe w postaci m.in. lektoratów z języka angielskiego, niemieckiego i rosyjskiego, warsztatów plastycznych, decoupage, dziennikarskich, gimnastyki korekcyjnej, zajęć na basenie, Nordic Walking, jogi, zumbi oraz szkoleń komputerowych. W programie UTW znajdują się wycieczki. W ciągu dziesięciu lat działalności słuchacze grodziskiego UTW odbyli blisko 50 lokalnych i ogólnopolskich podróży, jak i 10 zagranicznych. W 2010 i 2011 delegacja grodziskiego UTW na zaproszenie prof. Danuty Hübner odwiedziła także Brukselę a w 2015 zaprzyjaźnioną z Grodziskiem austriacką gminę Weiz. Grodziski Uniwersytet to także przede wszystkim znakomici wykładowcy, których łącznie już ponad 220

gościło w grodziskiej „uczelni”, a wśród nich m.in. prof. Norman Davies, Uniwersytet Londyński, prof. Konstanty Adam Wojtaszczyk, prorektor UW (2005-2008), prof. Danuta Hübner, polska Komisarz w UE, prof. Jerzy Regulski, doradca Prezydenta RP, prof. Irena Szybiak, prorektor Akademii Humanistycznej, ś.p. prof. Krzysztof Michałek, amerykańista UW i AH, Ernest Bryll, poeta i tłumacz, Amb. Akos Engelmayer, były Ambasador Republiki Węgierskiej w Polsce, prof. Ireneusz Krzemiński, UW, prof. Irena Kotowska, SGH, Daniel Passent, dziennikarz i dyplomata, Amb. Krzysztof Śliwiński, b. ambasador RP w Maroku i Republice Południowej Afryki, śp. Wojciech Siemion, aktor i poeta, śp. Bogusław Kaczyński, krytyk muzyczny, ministrowie rządu, ordynatorzy grodziskiego szpitala oraz wielu, wielu innych. Przedstawiciele UTW biorą aktywny udział w większości ogólnopolskich konferencji skierowanych do środowiska uniwersytetów trzeciego wieku organizowanych m.in. przez Fundację dla Uniwersytetu Jagiellońskiego, Ogólnopolską Federację Uniwersytetów Trzeciego Wiek czy Ogólnopolskie Porozumienie UTW. Podczas VII Międzynarodowej Konferencji UTW w Gdańsku grodziski Uniwersytet Trzeciego Wiek otrzymał dyplom potwierdzający przejście procesu samoakredytacji. To owoc otwartości na współdziałanie, dzięki czemu nasz Uniwersytet podpisał umowy o współpracy i patronacie aż z trzema uczelniami wyższymi:

- Akademią Humanistyczną im. Aleksandra Gieysztora,
- ALMAMER Wyższą Szkołą Ekonomiczną, °Podkowiąską Wyższą Szkołą Medyczną im. Zofii i Jonasza Łyko.

Jak podkreślił w swoim wystąpieniu Starosta Powiatu Grodziskiego – Marek Wieźbicki – Uniwersytet Trzeciego Wiek jest jednym z najlepiej funkcjonujących tu na terenie powiatu grodziskiego organizacji pozarządowych. Serdeczne gratulacje. Gratuluje wszystkim uczestnikom, że zdecydowali się do niego wstąpić i zazdroścę Państwu wielu wykładów, bo nie na wszystkich miałem okazję być.

Był to wieczór wielu wzruszeń, wspomnień i dużej dawki śmiechu. Grodziska Telewizja GTV Twoja okolica dla słuchaczy UTW przygotowała materiał o tym, jak dzieci postrzegają Uniwersytet Trzeciego Wiek – czy wiedzą co to jest i co się tam robi. Wśród odpowiedzi padały takie określenia jak: „jakiś uniwersytet gdzie się uczą” „trzeciego wieku to określenie czasowe”, „to jest taka szkoła, w której robi się trudniejsze rzeczy niż wcześniej”. A czego dziadkowie mogli by się jeszcze nauczyć: „matmy, chemii”, „chodzenia bez laski”, „mogą się nauczyć grzecznie zachowywać” ale też padały takie określenia od dzieci, że dziadkowie i babcie mogli by się nauczyć odpoczywać.

Materiał wideo – Co dzieci wiedzą o Uniwersytecie Trzeciego Wiek: <https://youtu.be/T88Z7GgDnWY>

Nie obyło się również bez pamiątkowych zdjęć i wyróżnień dla blisko 50 osób, które od 10 lat są słuchaczami „Uniwerku” oraz dla partnerów Uniwersytetu, którzy od lat wspierają jego działalność.

Wśród wyróżnionych przez Zarząd Stowarzyszenia Europa i My oraz samorząd słuchaczy UTW partnerów znaleźli się m.in. Starosta Powiatu Grodziskiego – Marek Wieźbicki, Burmistrz Gminy Grodzisk Mazowiecki – Grzegorz Benedykciński, Dyrektor Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II - Krystyna Płukis, dyrektor Centrum Kultury w Grodzisku Mazowieckim – Paweł Twardoch, rektor Podkowińskiej Wyższej Szkoły Medycznej im. Zofii i Jonasza Łyko - prof. Zdzisław Ples, oraz dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Grodzisku Mazowieckim – Andrzej Chojnacki, Krzysztof Bońkowski, redaktor naczelny gazety „Bogoria”, Justyna Kopeć, koordynatorka GTV Twoja okolica, Radio Bogoria reprezentowane przez Marka Karczewskiego – Redaktora Naczelnego, Edward Błaszczyk, właściciel cukierni, Halina Olszewska, dyrektor oddziału banku Pekao S.A., Zbigniew Kuśnierz z Zubrzycy, organizator warsztatów zdrowia oraz nieobecni Dorota Olejnik, dyrektorka Biblioteki Publicznej w Grodzisku Mazowieckim oraz Obiektyw.info.

Gorącym zakończeniem gali był koncert zespołu „Tradicuba” pod kierownictwem Reia Caballo” pianisty, kompozytora i aranżera z Kuby oraz jubileuszowy tort, przygotowany przez pracownię cukierniczą Edwarda Błaszczyka.

Z okazji okrągłej rocznicy do rąk wszystkich słuchaczy i gości trafiła publikacja z okazji 10-lecia UTW, za której graficzną stroną dziękujemy Gabrieli Szpot i Małgorzacie Pawłowskiej z firmy LINGBRETT.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli:

- Poseł Michał Szczerba, przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej
- Adam Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego
- Marek Wieźbicki, Starosta Grodziski
- Grzegorz Benedykciński, Burmistrz Grodziska Mazowieckiego

Za patronat nad wydarzeniem i wsparcie dziękujemy Telewizji „GTV Twoja okolica”, Radio „Bogoria”, Gazecie „Bogoria”, WPR, WPR24.pl, Obiektyw.info, Obiektywnej Gazecie Internetowej, Grodzisk News oraz Express Wieczorny.

Wydarzenie było współfinansowane przez Gminę Grodzisk Mazowiecki w ramach zdanja publicznego oraz Bank Pekao S.A. Organizatorzy Dziękują Centrum Kultury za udostępnienie sali widowiskowej, nagłośnienie i oświetlenie.

Materiał wideo - 10 lat Uniwersytetu Trzeciego Wiek – wspomnienia: https://youtu.be/_fioPoueUI

Zdjęcia z gali dostępne: [https://www.facebook.com/media/set/?](https://www.facebook.com/media/set/?set=a.10153487652843634.1073741856.163929423633&;type=3)

[set=a.10153487652843634.1073741856.163929423633&;type=3](https://www.facebook.com/media/set/?set=a.10153487652843634.1073741856.163929423633&;type=3)

W 2016 roku w ramach dwóch semestrów UTW m.in.:

- zorganizowano 20 wykładów w których średnio uczestniczyło 250 osób
- zorganizowano 4 spotkania integracyjne (rozpoczęcie i zakończenia roku akademickiego, Wielkanoc, Dzień Niepodległości)
- zorganizowano wyjazdy do teatru
- zorganizowano wycieczki krajowe i zagraniczne
- lektorat języka angielskiego
- joga
- basen + grupy rehabilitacyjne
- prowadzono Chór UTW „Fermata”

Ad 4. Uniwersytet Dziecięcy w Grodzisku Mazowieckim oraz

Ad. 5 Nasielski Uniwersytet Dziecięcy

Celem prowadzonych placówek edukacyjnych pod nazwą Uniwersytet Dziecięcy było wzbogacenie oferty zajęć dla dzieci w wieku od 8-13 lat oraz uatrakcyjnienie form aktywności twórczej i rozwoju twórczego Σsórd dzieci w gminie Grodzisk Mazowiecki oraz Nasielsk. Celem działań było stworzenie możliwości kontaktu z wykładowcami akademickimi oraz promocja nauki, pogłębiania i zdobywania wiedzy, a wszystko to jako alternatywna forma spędzania wolnego czasu. Przygotowano program oraz zorganizowano zajęcia (w Grodzisku Mazowieckim – 2 semestry, w Nasielsku jeden).

Szczegóły dot. programu zajęć na www.europaimy.org

Ad. 6 III Rodzinny Piknik Naukowy

3 września odbył się trzeci Rodzinny Piknik Naukowy. Celem pikniku było pokazanie że nauka nie musi być nudna, przedstawienie teorii naukowych w ciekawy i praktyczny sposób.

Kilkadziesiąt stanowisk, setki uczestników, kilogramy suchego lodu oraz ogromna liczba uśmiechniętych i zainteresowanych nauką twarzy – tak można podsumować trzeci Rodzinny Piknik Naukowy, który odbył się w minioną sobotę, w Grodzisku Mazowieckim. Główną atrakcją zorganizowanej przez Stowarzyszenie Europa i My imprezy okazała się interaktywna wystawa Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Pokazy, doświadczenia i eksperymenty przekonywały uczestników, że nauka nie musi być nudna. Wręcz przeciwnie jest niezwykle, pasjonująca i ciekawa, o czym przekonało się blisko dwa tysiące osób.

Największą atrakcją tegorocznego pikniku była bez wątpienia wystawa zatytułowana „Eksperymentuj” przywieziona przez pracowników Centrum Nauki Kopernik z Warszawy. 15 interaktywnych stanowisk cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Jak wygląda żołądek, płuca, nerka, i jak je ułożyć w ciele człowieka? Co to jest statystyka? Czy twierdzenie Pitagorasa jest prawdziwe? Na te i wiele innych pytań dzieci szukały odpowiedzi wśród ekspozycji. Duże emocje wzbudzały pokazy animatorów CNK pt „OdZysk”. Jak powstaje styropian? Jak w „czarodziejski” sposób, włożyć duży jego kawał do małego pojemniczka? Co zrobić żeby bez wysiłku i w ciekawy sposób pozbyć się śmieci z naszego otoczenia. Na te i inne pytania związane z ekologią i recyklingiem szukali wspólnie odpowiedzi zarówno dzieci jak i dorośli.

Rodzinny Piknik Naukowy to od początku impreza angażująca lokalnych partnerów, którzy wspólnie z organizatorami przygotowują atrakcje i prezentacje. W tym roku wśród wystawców znaleźli się: UKS Budo, Komenda Powiatowa Policji, Straż Miejska, Ochotnicza Straż Pożarna, Stowarzyszenie Szansa z Żabiej Woli, harcerski Klub Ratowniczy oraz dwa uniwersytety prowadzone przez Stowarzyszenie Europa i My: Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Dziecięcy. Partnerem strategicznym i organizacyjnym jest od trzech lat Centrum Kultury w Grodzisku Mazowieckim.

Nauka to nie tylko książki, to również praca nad samym sobą, czego sztuki walki uczą doskonale.

Pokonywanie własnych słabości, systematyczność, wytrwałość, cel jaki chcemy osiągnąć to ważne aspekty rozwoju własnej osobowości i prosta droga do osiągnięcia sukcesu o czym przekonywali podczas prezentacji członkowie Uczniowskiego Klubu Sportowego Budo Grodzisk Maz.

Z czego się składa i jak stworzyć kometę? Skąd bierze się tajemniczy dym w kubeczku, po wrzuceniu doń suchego lodu? Jak powstaje i do czego można go wykorzystać? O tym opowiadał Pan Paweł Grochowalski, kierownik Biblioteki Centrum Badań Kosmicznych PAN oraz wykładowca lokalnego Uniwersytetu Dziecięcego, którego kolejny semestr rozpoczyna się już w październiku.

Na każdym stanowisku rodziło się mnóstwo pytań i odpowiedzi. Jak zostać policjantem? Jak łąpać węże? Co robi stonka ziemniaczana kiedy się boi? Jak zachowuje się osa kiedy wypije sfermentowany sok z owców? Skąd się bierze piana w wężu? Uczestnicy festynu mogli znaleźć odpowiedzi na wszystkie te pytania i wiele innych. Szczególnie biorąc udział w grze "Wieś Cię zakręci", którą przygotowało Stowarzyszenie "Szansa" z Żabiej Woli w ramach projektu dofinansowanego z programu Działaj Lokalnie.

3. Rodzinny Piknik Naukowy odbył się przy wsparciu finansowym Gminy Grodzisk Mazowiecki w ramach realizowanego zadania publicznego „Uniwersytet Dziecięcy”. Patronat honorowy objęli Burmistrz

Grodziska Mazowieckiego oraz Starosta Powiatu Grodzkiego.

Wśród darczyńców i partnerów znaleźli się także: Centrum Kultury Grodzisk Mazowiecki, Gmina Grodzisk Mazowiecki, Powiat Grodziski, Grodziska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o., Szkoła Podstawowa nr 2, Drukarnia DB Print, Studio Graficzne Ling Brett oraz Marcin Masalski Fotografia.

Dziękujemy naszym patronom medialnym, którymi byli: Polskie Radio RDC „Radio dla Ciebie”, telewizja GTV Twoja okolica, Radio Bogoria, Gazeta Bogoria, Grodzisk News, WPR, Obiektywna.pl, Książnice.info, oraz Obiektyw.info.

Ad 8. Lokalna telewizja „GTV Twoja okolica”

Stowarzyszenie kontynuowało pracę lokalnej telewizji GTV Twoja okolica, która powstała przy wsparciu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w 2013 i nadal działa w oparciu o pracę społeczną wolontariuszy. Praca nad ostatnimi odcinkami programu GrodziskieMetamorfozy. Tworzenie relacji z działań podejmowanych i wspieranych przez Stowarzyszenie Europa i My. („Podkowiec Aktorem” - czyli teatr w Podkowie Leśnej;; Nowy mural w Milanówku!; „Chopin na traktorze” to niekonwencjonalne...; Piknik naukowy)

Szczegóły na www.gtv.info.pl oraz na Facebooku

Ad 8. Przydrożne krzyże, kapliczki, figurki – bezcenne bogactwo grodzkiego krajobrazu.

W 2016 roku kontynuowano prace nad projektem dotyczącym krzyży i kapliczek przydrożnych.

Opracowano stronę www. Celem projektu była ochrona dziedzictwa kulturowego i upowszechnienie wiedzy o lokalnych pomnikach sakralnych.

W ramach projektu przeprowadzono inwentaryzację kapliczek (fotograficzną i opisową) oraz stworzono stronę internetową wraz z mapą wszystkich tego typu miejsc z terenu Gminy Grodzisk Mazowiecki (miasta i wsi).

Projekt współfinansowany jest ze środków Fundacji Banku Zachodniego S.A. w ramach programu „TU MIESZKAM, TU ZMIENIAM”.

Szczegóły na www.grodziskiekapliczki.pl oraz www.europaimy.org

Ad 9 Ulica Żydowska

Stowarzyszenie Europa i My prowadzi nadal stronę www.ulicazydowska.pl oraz profil na Facebooku.

Wydawana telewizja GTV objęła patronatem Grodziskie Spotkania Wielokulturowe „Sploty” organizowane przez Wille Radogoszcz, przygotowując z tego wydarzenia materiały wideo..

Ad. 10 Grodziskie Centrum Pozarządowe

W ramach tego programu zorganizowano spotkania, szkolenia i konsultacje w biurze Stowarzyszenia w Grodzisku Mazowieckim.

INNE DZIAŁANIA

Kampania 1%

8 kwietnia – W biurze stowarzyszenia odbyły się obrady komisji FIO Mazowsze Lokalnie. Ponad 30 organizacji i grup nieformalnych prezentowało pomysły które będą realizować dzięki wsparciu programu.

3 grudnia - Warsztaty z zakresu podstawowej pierwszej pomocy, w którym uczestniczyli słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | | | |
|-------------------------------------|--|-------------------------------------|----------------------|
| <input type="checkbox"/> | najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | <input checked="" type="checkbox"/> | województwo |
| <input checked="" type="checkbox"/> | gmina | <input type="checkbox"/> | kilka województw |
| <input type="checkbox"/> | kilka gmin | <input type="checkbox"/> | cały kraj |
| <input checked="" type="checkbox"/> | powiat | <input type="checkbox"/> | poza granicami kraju |
| <input type="checkbox"/> | kilka powiatów | | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne 2500

Osoby prawne 105

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	<p>działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych</p>	<p>Następujące projekty i programy realizowane przez Stowarzyszenie: FIO-Mazowsze Lokalnie, Działaj Lokalnie, telewizja GTV Twoja okolica, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Uniwersytet Dziecięcy, Grodzkie Centrum Pozarządowe, Masz głos masz wybór i inne. Największy był projekt FIO-Mazowsze Lokalnie, którego celem było zwiększenie zaangażowania obywateli w życie publiczne, szczególnie w małych społecznościach, ale też małych wspólnot w dużych miastach. Podobnie jak program Działaj Lokalnie to programy polegające na udzielaniu wsparcia zarówno finansowego (minidotacje) jak i merytorycznego organizacjom pozarządowym i grupom nieformalnym. Masz głos - masz wybór, który realizowany był w Nasielsku już 10 rok z rzędu.</p>	<p>85.59.A</p>

<p>działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32.</p>	<p>Najważniejsze to FIO-Mazowsze Lokalnie oraz Działaj Lokalnie, telewizja GTV Twoja okolica oraz Grodziskie Centrum Pozarządowe. Celem inicjatyw mieszczących się w ramach FIO-Mazowsze Lokalnie oraz Działaj Lokalnie było zwiększenie zaangażowania obywateli w życie publiczne, wzmocnienie młodych, małych organizacji pozarządowych poprzez udzielanie wsparcia zarówno finansowego (minidotacje) jak i merytorycznego. Granty otrzymywały organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne z terenu województwa mazowieckiego (FIO-ML) oraz powiatu grodziskiego (DL).</p>	<p>94.99.Z</p>
--	---	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Uniwersytet Trzeciego Wieku w Grodzisku Mazowieckim, Uniwersytet Dziecięcy w Grodzisku Mazowieckim, inne działania edukacyjne i szkoleniowe. W roku 2015 Stowarzyszenie kontynuowano prowadzenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku dla seniorów z powiatu grodziskiego. W ramach prowadzonych zajęć odbywały się zarówno wykłady otwarte, zajęcia fakultatywne, a także wycieczki. W ramach Uniwersytetu Dziecięcego prowadzone były zajęcia dla dzieci w wieku od 8 – 13 lat. Grodziskie Centrum Pozarządowe, to miejsce, w którym pomoc mogą otrzymać lokalne organizacje pozarządowe, biorące udział m.in. w doradztwie i szkoleniach.	85.59.A

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	280,065.35 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	185,651.57 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	90,196.12 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	0.13 zł
e) Pozostałe przychody	4,217.53 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	6,691.20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	98,980.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	68,980.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	30,000.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	6,400.00 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	6,400.00 zł
c) z darowizn od osób prawnych	0.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	167,994.15 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	6,691.20 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	Dotacje (granty) w ramach programu Działaj Lokalnie - wkład własny	5,500.00 zł
---	--	-------------

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

1	Wspieranie działalności kulturalnej, w tym organizacja koncertu w wykonaniu Chóru Cantata	1,100.00 zł
---	---	-------------

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty ogółem:

W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	289,923.33 zł	6,691.20 zł
--	---------------	-------------

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	183,230.53 zł	6,691.20 zł
--	---------------	-------------

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	101,258.47 zł	0.00 zł
---	---------------	---------

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
--	---------	--

d) koszty finansowe	0.00 zł	
---------------------	---------	--

e) koszty administracyjne	2,791.98 zł	
---------------------------	-------------	--

f) pozostałe koszty ogółem	2,642.35 zł	0.00 zł
----------------------------	-------------	---------

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
---	--	---------

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2,421.04 zł
--	-------------

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-11,062.35 zł
---	---------------

5.3. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł
--------------------------------------	---------

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0.00 zł
---	---------

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej	<input checked="" type="radio"/> Tak
), zgodnie z art. 23a 11, własność 11, poz. 220, z	<input type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	3.0 osób
--	----------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)	0.8 etatów
---	------------

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	65.0 osób
--	-----------

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
-----------------------------------	---

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	19.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	5.00 osób
--	-----------

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	5.00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w</i>	5.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	5.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	20.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5.00 osób
b) inne osoby	15.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	83,001.69 zł
a) z tytułu umów o pracę	32,342.50 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	29,242.50 zł
- nagrody	3,100.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	50,659.19 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	83,031.69 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	22,581.56 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	60,450.13 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	603.32 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3,900.47 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Najwyższe wynagrodzenie zasadnicze w organizacji wyniosło w 2016 roku 3.500 zł brutto.
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie działalności edukacyjno-kulturalnej dla osób starszych	Celem zadania jest wzbogacenie oferty Uniwersytetu Trzeciego Wieku jako formy integracji i aktywizacji osób starszych w gminie Grodzisk Mazowiecki ,a także stworzenie lokalnym seniorom możliwości samorealizacji poprzez działalność edukacyjną i kulturalną.	Gmina Grodzisk Mazowiecki	20,000.00 zł

2	Propagowanie aktywności poznawczej i rozwoju twórczego wśród dzieci i młodzieży	Celem zadania jest wzbogacenie oferty Uniwersytetu Dziecięcego jako formy aktywności twórczej i rozwoju twórczego wśród dzieci w gminie Grodzisk Mazowiecki, a także stworzenie dzieciom w wieku 8-13 lat możliwości kontaktu z wykładowcami akademickimi oraz promocja nauki, pogłębiania i zdobywania wiedzy, a wszystko to jako alternatywna forma spędzania wolnego czasu.	Gmina Grodzisk Mazowiecki	10,000.00 zł
---	---	--	---------------------------	--------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Fundusz Inicjatyw Obywatelskich - Mazowsze Lokalnie	Celem Programu jest zwiększenie zaangażowania obywateli w życie publiczne, szczególnie w małych społecznościach lokalnych ale też małych wspólnot w dużych miastach, które mają ograniczony dostęp do zasobów materialnych, wiedzy czy innowacji, poprzez konkurs mikrodotacji oraz działania animacyjno-edukacyjne.	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	68,980.00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

Tak
 Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak

Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Daniel Prędkopowicz
Bartosz Kołomański
Marcin Kraszewski
31 marca 2017

Data wypełnienia sprawozdania